



Prefeitura do Município de Alvinlândia

Estado de São Paulo

CNPJ: 44.518.405/0001-91

"Simpatia do Centro Oeste"



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA - SP								
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA - RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E PAVIMENTAÇÃO						BDI: 25%		
LOCAL: VÁRIAS RUAS DO MUNICÍPIO					CDHU 187 NÃO DESONERADO			
COD.	ITEM	DESCRIÇÃO	QTD.	UN.	P.UNIT.	TOTAL S/ BDI	TOTAL C/ BDI	%
<b>1 SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO</b>								
54.01.410	1.1	Varrição de pavimento para recapeamento	558,60	m <sup>2</sup>	R\$ 0,78	R\$ 435,71	R\$ 544,64	0,41%
54.03.230	1.2	Imprimação betuminosa ligante	558,60	m <sup>2</sup>	R\$ 7,80	R\$ 4.357,08	R\$ 5.446,35	4,06%
54.03.210	1.3	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ)	16,76	m <sup>3</sup>	R\$ 1.704,30	R\$ 28.564,07	R\$ 35.705,09	26,62%
<b>SUB TOTAL</b>						<b>R\$ 33.356,86</b>	<b>R\$ 41.696,08</b>	<b>31,09%</b>
<b>2 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>								
101768	2.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	149,85	m <sup>3</sup>	R\$ 44,25	R\$ 6.630,86	R\$ 8.288,58	6,18%
54.03.240	2.2	Imprimação betuminosa impermeabilizante	998,99	m <sup>2</sup>	R\$ 15,21	R\$ 15.194,64	R\$ 18.993,30	14,16%
54.03.230	2.3	Imprimação betuminosa ligante	998,99	m <sup>2</sup>	R\$ 7,53	R\$ 7.522,39	R\$ 9.402,99	7,01%
54.03.210	2.4	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente (CBUQ)	29,97	m <sup>3</sup>	R\$ 1.488,09	R\$ 44.598,06	R\$ 55.747,58	41,56%
<b>SUB TOTAL</b>						<b>R\$ 73.945,95</b>	<b>R\$ 92.432,45</b>	<b>68,91%</b>
<b>TOTAL DA OBRA</b>						<b>R\$ 107.302,81</b>	<b>R\$ 134.128,53</b>	<b>100,00%</b>

Alvinlândia, 06 de Fevereiro de 2023

**REINALDO AP. SILVA FILHO**  
ENGENHEIRO CIVIL  
CREA/SP 5069369000